
 

 

 
Ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastaminen, aluevaali 2025 
  
Keskusvaalilautakunta 11.04.2025 § 27    
193/00.00.00.00/2024    
 
 
Hallintojohtaja: Keskusvaalilautakunta tarkastaa ennakkoäänestykset ja päättää 

erikseen selvitettyjen äänestysten kohdalla siitä, hyväksytäänkö 
äänestys vai jätetäänkö se huomioon ottamatta. 
 
Myöhästyneet ennakkoäänestysasiakirjat 
Ennakkoääniä voi saapua keskusvaalilautakunnalle perjantaihin 
11.4.2025 kello 19.00 saakka. Määräaika on ehdoton. Määräajan 
jälkeen saapuvat lähetekuoret jätetään avaamatta ja huomioon 
ottamatta. Määräajan jälkeen saapuneisiin kuoriin tehdään merkintä, 
josta käy ilmi päivämäärä ja kellonaika, jolloin ennakkoäänestys on 
saapunut kunnan keskusvaalilautakuntaan. Näiden kuorien määrä 
todetaan ja merkitään keskusvaalilautakunnan pöytäkirjaan. 
Lähetekuoret liitetään avaamattomina kokouksen pöytäkirjaan. 
 
Hyväksyttävät ennakkoäänestykset 
Jos ennakkoäänestyksen lähetekirjeissä on äänestyksen 
kuittausmerkintä, äänioikeuden käyttö on kirjattu 
äänioikeusrekisteriin jo äänestystapahtuman yhteydessä.  

 
 Jos lähetekirjeessä ei ole kuittausmerkintää, äänet ns. jälkikirjataan 

äänioikeusrekisteriin keskusvaalilautakunnassa. Tällaisia 
jälkikirjattavia ennakkoäänestyksiä ovat ulkomaan edustustoissa ja 
laivoissa annetut äänet, kirjeäänet sekä laitos- ja kotiäänestyksen 
äänet. 
 
Keskusvaalilautakunnan tulee pyrkiä tekemään merkinnät 
äänioikeusrekisteriin ennen keskiviikkoa 9.4.2025 kello 18.00. Jos 
jälkikirjaus tapahtuu myöhemmin, merkintä lähetekirjeessä mainitun 
henkilön äänestämisestä tehdään oikeusministeriön määräämällä 
tavalla lisäksi paperiseen vaaliluetteloon varsinaisen vaalipäivän 
äänestystä varten. 
 
Hyväksytyt ennakkoäänestysten lukumäärät äänestysalueittain 
merkitään pöytäkirjaan. 
 
Lähetekirjeistä erotetut hyväksytyt vaalikuoret lisätään oikean 
äänestysalueen ennakkoääniin. Vaalikuoret säilytetään kunnan 
keskusvaalilautakunnassa avaamattomina sunnuntaihin 13.4.2025 
saakka. Vaalikuoret avataan valmistavana toimenpiteenä 
sunnuntaiaamuna samana päivänä aikaisintaan kello 10.00 
suoritettavaa äänten alustavaa laskentaa varten. 
 
Huomioon ottamatta jätettävät ennakkoäänestykset 
Ennakkoäänestys on jätettävä huomioon ottamatta jos 
1. ennakkoon äänestänyttä henkilöä ei ole otettu 
äänioikeusrekisteriin 



 

 

2. vaalikuoreen on tehty äänestäjää tai ehdokasta koskeva taikka 
muu asiaton merkintä 
3. lähetekirje on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei varmasti voida 
vakuuttua, onko äänestys tapahtunut laissa säädetyin tavoin, tai 
päätellä, kuka on äänestänyt 
4. kotiäänestyksen lähetekirjeestä puuttuu läsnä olleen 18 vuotta 
täyttäneen henkilön nimikirjoitus 
 
Huomioon ottamatta jätetty äänestys merkitään pöytäkirjaan. 
Lähetekuori, lähetekirje ja vaalikuori liitetään pöytäkirjaan. 
Äänioikeusrekisteriin ei tehdä mitään merkintää (jälkikirjattavat) tai 
ennakkoäänestyspaikassa tehty äänestysmerkintä poistetaan 
äänioikeusrekisteristä (kirjatut, mutta keskusvaalilautakunnan 
hylkäämät). 

 
 Keskusvaalilautakunnan on merkittävä äänioikeusrekisteriin kaikki 

ne hyväksytyt ennakkoäänestykset, joita ei ole merkitty 
äänioikeusrekisteriin ennakkoäänestyspaikassa.  
Keskusvaalilautakunnan tulee oikeusminiteriön ohjeiden mukaan 
huolehtia siitä, että merkinnät äänioikeusrekisteriin tehdään 
mahdollisimman kattavasti ennen keskiviikkoa 9.4.2025 klo 18, 
jolloin oikeusministeriö aloittaa vaaliluettelojen keskitetyn tulostuksen 
äänioikeusrekisteristä. 

  
 Laitosäänestys toimitettiin 2.-4.4.2025 ja kotiäänestys 3.-4.4.2025.  
 
 Vaalitoimihenkilöstö voi kokousta valmistavana toimenpiteenä kirjata 

laitosäänestyksessä ja kotiäänestyksessä annetut äänet sekä 
ennakkoäänestyspaikoista, joissa ei ole ollut käytössä 
äänioikeusrekisteriä, saapuneet ennakkoäänet äänioikeusrekisteriin 
(oikeusministeriö) siten, että keskiviikkona 9.4.2025 merkinnät 
olisivat mahdollisimman kattavasti rekisterissä. 
 
Vaalitoimihenkilöstö on vaalilain mukaisesti valmistavasti tarkastanut 
ennakkoäänestysasiakirjat. Epäselvät ennakkoäänestysasiakirjat on 
erotettu keskusvaalilautakunnan ratkaistavaksi hyväksymisen tai 
huomioon jättämisen osalta.  

 
Puheenjohtaja: Keskusvaalilautakunta 
 

1) tarkistaa aluevaalin 2025 ennakkoäänestysasiakirjat kokouksen 
alun mukaisessa tilanteessa 

 
2) päättää erikseen selvitettyjen äänestysten kohdalla äänestyksen 
hyväksymisestä tai huomioon ottamatta jättämisestä 

 
3) lisää hyväksytyt äänet kyseisen äänestysalueen ääniin 
odottamaan alustavaa ääntenlaskentaa 

   
 

Keskusvaalilautakunta: 1. Keskusvaalilautakunnan tietoon saatettiin pääosin virkatyönä 
keskusvaalilautakunnan sihteerin johdolla käsitellyt 
ennakkoäänestysasiakirjat. Selvät ennakkoäänestykset on myös 



 

 

kirjattu äänioikeusrekisteriin. Äänet jakautuivat seuraavasti: 
äänestysalue 001: 1860 kappaletta ääniä 
äänestysalue 002: 499 kappaletta ääniä 
  
2. Sihteeri esitteli lautakunnalle äänioikeusrekisteriin viedyn, 
harkinnanvaraisen ennakkoäänestyksen asiakirjoineen. (1 kpl 
9.4.2025). Keskusvaalilautakunta päättää hyväksyä / jättää 
huomioon ottamatta 
  
3. Keskusvaalilautakunta päättää hyväksyä kyseisen äänen 001 
äänestysalueen ääniin odottamaan alustavaa ääntenlaskentaa, 
jolloin äänestysalueen 002 kokonaismäärä on 500 kappaletta ääniä. 
 
Lisäyksenä todettakoon, että äänestysalueelle 002 annettiin kaiken 
kaikkiaan 501 ääntä ja kokouksessa hyväksyttiin 500 ääntä. Yksi 
ääni jäi saapumatta 11.4.2025 klo 19.00 mennessä, jolloin 
mahdollisesti myöhemmin saapuvaa ääntä ei oteta huomioon. 

 
 


